Департамент образования и науки города Москвы

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № ____»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                                                                          № ___

О составе и выборах членов Управляющего совета
ГБОУ Школа № _____
Руководствуясь пунктами 3.5.7, 3.5.8, 3.5.14 Устава ГБОУ Школа № ___, Положением о порядке выборов членов Управляющего совета ГБОУ Школа № _____, в целях соблюдения законодательства и по согласованию с представителем учредителя,
приказываю:

1. Утвердить состав Управляющего совета ГБОУ Школа № _____ (приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ от __________ 2023 года № ___ «О составе Управляющего совета ГБОУ Школа № _____».

3. Объявить выборы членов в Управляющий совет ГБОУ Школа № _____ среди родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся с ______ 2023 года (начало срока работы выборной комиссии).

4. Организовать и провести выборы в Управляющий совет ГБОУ Школа № _____ среди родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся ГБОУ Школа № _____ в период с __________ 2023 года по __________ 2023 года (включительно) путем тайного голосования с применением дистанционных технологий (ответственный – _______ С.В.).
5. Разместить информацию о выборах в Управляющий совет ГБОУ Школа № _______ в классах (ответственные – классные руководители, руководители по корпусам).
6. __________ В.Н. разместить на официальном сайте ГБОУ Школа № ______ настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его издания на сайте ГБОУ Школа № _____, а также в течение периода проведения выборов размещать информацию и сведения о выборах в Управляющий совет ГБОУ Школа № ______ на официальном сайте школы и в социальных сетях.

7. Утвердить состав выборной комиссии в Управляющий совет ГБОУ Школа № _____:

____ – председатель комиссии;

____ – заместитель председателя комиссии;

____ – член комиссии;
____ – член комиссии;

____ – член комиссии;
____ – член комиссии, секретарь комиссии.

8. Уполномочить председателя выборной комиссии ______ С.В. своими распоряжениями утверждать формы избирательных бюллетеней и протоколы выборов, состав счетных комиссий, подписывать протоколы выборов.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ГБОУ Школа №                                                         _______________
Приложение № 1 к приказу от 31 августа 2023 года № ____
«О составе и выборах членов Управляющего совета
ГБОУ Школа № _____»

Состав Управляющего совета

ГБОУ Школа № ____
	Категория членов

Управляющего совета

ГБОУ Школа № ____

	Ф.И.О. члена
Управляющего совета
ГБОУ Школа № ____

	Кооптированные члены

	Родители обучающихся

ГБОУ Школа № ____

	Педагогические работники
ГБОУ Школа № ____

	Учащиеся
ГБОУ Школа № ____

	Представитель учредителя

	Директор ГБОУ Школа № ____